

Przebieg wyrostku

Wydawanie 2 razy dziennie. Cena w Lwowie: za dwa razy w tygodniu 2 korony...

DZIENNIK POLSKI

wychodzi 2 razy dziennie.

ogłoszenia.

Za jeden wiersz petiowy albo jego miejsce 20 halercy. Za jeden wiersz petiowy w rubryce Nadzwyczajne 40 halercy...

Numer pojedynczy:

w Lwowie: w porannej 3 halercy, w wieczornej 5 halercy.

List z Wiednia.

Wiedeń 10 marca.

Akcja ugodowa a spokój w parlamencie. Skromność czeskiego projektu językowego, a bula niemiecka. Wzrost ludności czeskiej we Wiedniu.

Kto pragnie szczerze, by w Austrii panował spokój, niechaj jak gnia wystrzęga się...

Od kilku miesięcy mamy w izbie spokój. Tak Czesi, jak Niemcy uznali, że przedewszystkiem ustanowić należy potrzeby ogólnego państwa...

Spór językowy w Czechach byłby już może dojrzał do załatwienia, gdyby nie grzech gabinetu hr. Clary...

Radykalnym nazwaki można w Czechach i na Morawach jedynie projekt, domagający się dla większości praw...

A jednak nad głowami gore im strzechy. Dzielnicy, pracowity i wytrwały naród czeski, zdobył pierwszeństwo...

Obawa o przyszłość narodu czeskiego jest pilną, a ustąpienie jednak ze strony Niemców, a więc o ugodzie językowej nie ma mowy...

Obawa o przyszłość narodu czeskiego jest pilną, a ustąpienie jednak ze strony Niemców, a więc o ugodzie językowej nie ma mowy...

pozbędą się buty i nie rozumieją, że ich się tylko liczy, a nie waży.

Na razie sądzę, że ogłoszony projekt językowy i dyskusja, która się o nim wywiązała, wywrą ten skutek, iż rząd starać się będzie...

Posel Potoczek wniósł niedawno temu sensacyjną interpelację, która — krótko tylko zanotowana w Reichsraihscorrespondens — uszła uwadze dzienników.

W miasteczku Piwniczna, opowiada interpellant, zamordowana została 23 lipca 1899 r. siedmioletnia dziewczynka...

Sasiadem Widomskiego był murarz Broniszewski, który trudnił się uobocznie pokątną pisarką i od wielu lat starał się o zajęcie miejsca...

W wykonaniu tego planu, Jabrocki podniósł niejaką Annę Polakiewicz, żeby wstąpiła do służby u Widomskiego...

Istotnie Anna Polakiewicz dnia 23 lipca 1899, wywabiła dziecko do stodoły, uszyła je za pomocą jakiegoś leku, owinęła w szmaty i ukryła w stodole...

Na szczęście nie poszedłem za tą ceną radości, bo w takim razie byłbym się tłukł najpierw przez trzy kwadransy omnibusem do Abazji...

Z nad brzegów Adrji.

(Notatki z podróży)

II.

Lovrana w marcu.

Przybyłem do Rjeki pociągiem porannym i ze smutkiem dowiedziałem się, że parowiec, który kursuje pomiędzy Fiumą a Lovraną...

Gdybym wybrał się do Abazji, miałbym połączenie bezpośrednie... Abazja to rzecz inna; do niej odchodzi parowce co godzina...

Udało mi się kilkakrotnie w czasie podróży spotykać tu doświadczonych doradców, którzy każdy kierunek, obrany do miejsca...

Trzeba było — mówi — wysiąść na stacji Abazja-Matuglie, a stamtąd skierować się do Lovrana; to znacznie prędzej i taniej!

niejakiej Laji Hollaender, która sama to wobec żandarmów zeznała. Mimo wszystkie zabiegi nie udało się Broniszewskiemu obwinąć Widomskiego...

Sledztwo trwało kilka miesięcy. Szypuła złożył wreszcie zupełnie szczegółowe zeznanie, został jednak uznany za wariata...

1) wdrożeniem zostało nowe sledztwo; 2) by Szypułą poddano w uniwersytecie Jagiellońskim ponownemu zbadaniu...

Rozruchy w Tryjeście.

Podczas rozpraw w parlamencie nad sprawozdaniem komisji dla stanu wyjątkowego w Tryjeście prezydent gabinetu dr. Koerber...

I nie byłbyśmy wiedzieli, gdzie szukać należy początku i przyczyny burzy w Tryjeście, gdyby nie to, że są ludzie bardziej otwarci...

Mamy zresztą jeszcze innego klasycznego świadka. Jest nim sławny dzisiaj na całą Europę poeta włoski Gabriel d'Annunzio...

Rozruchy w Belgji.

W królestwie belgijskiem zanosi się znowu na tak powszechne i groźne rozruchy, jakimi skończyły się przed 3 lata rządy konserwatywnego Vandenpeereboma...

się krwawą bójką. Kilku posłów społeczno-demokratycznych i radykalnych uzasadniło wobec wieloletniego tłumienia konieczność...

Chorwaci o Polse.

Podczas ucty w Zagrzebiu, wydanej przez towarzystwo śpiewackie św. Cyryla i Metodego, znakomity powieściopisarz chorwacki...

W całym świecie cywilizowanym zawrzało oburzenie wobec katowania dzieci polskich za to, że chcieli się modlić w swym ojczystym języku...

Mały fejleton.

Z piekła wojny.

(Z opowiadań ochotnika angielskiego)

Powoli, bardzo powoli posuwał się oddział wojska po pełnej kurzu drodze z gór na równinę...

posiadać jakiś specjalny tego asfaltowania sposób, bo na żadnej z ulic, ani placów nie zauważyłem naprawek asfaltu...

Dokola jeńców i bydlę ujwiali się, wijąc i skacząc jak małpy, Kafrowie. Uderzeniami długich, ciężkich batów po okrąwionych grzbietach zwierząt...

— Wprawiliem się — uśmiecha się z zadowoleniem dozorca — przedtem nieraz zmarnowałem szesć kul, zanim dobiłem bydłę...

Jeden z piechurów pozostawił w tyle za swym oddziałem. Wlecząc się nogą za nogą, wreszcie staje, wsparty na karabinie...

— Dlaczego nie idziesz naprzód? — ryczy gniewnie. — Nie mogę, mam rany na nogach.

— Co to? — pyta gniewnie. — Ten elegant nie chce iść, nóżki go boją — raportuje snyderco sierżant.

Oficer, czerwony z gniewu, odwraca się do żołnierza, który, sianając się, szepta: — Nie mogę iść... Na miłość Boską, pić!

Nie mam ani kropli wody w maniere... — Delikaciec, potrzebuje tyle wody, co młyn — krzyczy oficer... — Zdechnij, albo naprzód, marsz!

Żołnierz zbladł jeszcze bardziej. Dobił sil ostatką i wyciągnął z pasa rewolwer. Oficer spał konia i cofał się mimowolnie...

— Bydłę! — mruknął oficer i wraz z sierżantem popędził za oddziałem.

Daleko na przodzie słychać ostry huk broni przednich strazy i znany dobrze odgłos karabinów Mauserowskich...

Stanołiśmy wreszcie na miejscu nocnego przystanku. Rzucamy na ziemię broń i bagaż i przedewszystkiem bierzemy się do moczenia i chłodzenia nabrządków...

Pomiędzy szeregiem przechodzi sierżant, wybierając ludzi do wart. — Jones! Dziś w nocy na służbę...

— Bodaj was szarcyste pioruny — mruczy Jones — trzecią noc ten lot wybiera mnie do strazy...

Przednia straż konna wraca do obozu. Żołnierze puszczają konie i kładą się sami na trawę...

— Wjeżdżam na wzgórek — opowiada jeden — patrz, stoi Boer, chłop stary, siwy... Str. elilem — padł na miejscu...

— A słyszełiście o tym dragonie — odzywa się drugi — co sprzątnął takiego samego starego Boera i znalazł przy nim pięć tysięcy funtów szterlingów...

— No, może i mnie się kiedy lepiej powiedzie... Opodal inna rozmowa. — Jack, nie masz ty kawałka papieru?

Chcę napisać list do domu. Jutro, albo pojutrze powinniśmy być w Clerksdorpie, chciałbym więc mieć list gotowy.

Mam dotąd list ten w kieszeni. Zaczyna się tak: „Najdroższa, najukochańsza żono! Za kilka miesięcy będę w domu i zobaczę

meściłoby się mogło co najwyżej 5 osób, a jest ich na okęcie normalnie kilkadziesiąt. Ale na szczęście o wypadkach rzadko się słyszy...

Trzeba było — mówi — wysiąść na stacji Abazja-Matuglie, a stamtąd skierować się do Lovrana; to znacznie prędzej i taniej!





SZLACHETNY MŚCICIEL.

Powieść z francuskiego.

IV. Spólnicy.

Gdyby agent Hich był obdarzony darem bycia naraz w dwóch miejscach i gdyby teraz był w Paryżu, nie opuszczając Onésima Bordin, byłby obecnym nazajutrz po tym dniu pamiętnym, scenie innego rodzaju, która dużyby mu dała do myślenia.

Byłby wszedł pod dach bankiera Langlais, do jego wspaniałego pałacu przy ulicy Ampère, do bogatego i surowego salonu.

Tam, byłby podziwiał świetną piękność pani Langlais, stojącej przed kominkiem i kończącej zapinanie rekawiczek.

Byłby jednak zauważył zmarszczkę przecinającą białe czoło młodej kobiety.

Chwilę potem, Hich mógłby biec za pozwoleniem Solange Huret unoszoną przez wspólnego rumaka.

Byłby szedł za nią aż do drzwi wielkiego magazynu i byłby usłyszał piękną panią, mówiącą do stangreta:

— Szymonie, przyjedź po mnie o szóstej godzinie do mojego krawca.

Gdyby Saturnin brał rzeczy powierzchownie, byłby oczekiwał na Solange przed krawcem.

Lecz znamy go, on nie odstąpiłby jej i szedł wszędzie za nią.

Pani Langlais rzeczywiście przeszła tylko przez magazyn i wyszła drugimi drzwiami na ulicę de Provence, prosto do kościoła Sw. Ludwika d'Antin, ukłękła na kilka minut — potem udała się na ulicę Joubert gdzie zatrzymała się przed domem o surowej powierzchowności.

Przechodząc koło loży zapytała odzwiernej: — Pani Juglard jest w domu?

— Tak, proszę pani — odpowiedziała odzwiernej.

Solange Huret weszła na schody prowadzące na piąte piętro.

Przybywszy do celu, zadzwoniła i zaraz została wprowadzona do dużego salonu z meblami pospolitemi, pokrytymi czerwonym aksamitem i ozdobionego kilkoma potwornymi chromolitografiami.

Solange nie usiadła. Służąca powiedziała jej z uśmiechem porozumiewającym: — Pani zaraz przyjdzie.

Rzeczywiście, drzwiami w głębi weszła kobieta około lat pięćdziesięciu, bardzo pospolita i ordynarna, w blade-niebieskim szlafroku, z dużą głową, z wąsami prawie męskimi i zawołała z prawdziwą radością:

— Ah! to ty, moja mała Solange? Już dziesięć dni nie widziałam się z tobą, balam się, czyś nie chorowała...

Pani Langlais podała zaróżowiony chłodem policzek do pocałowania tłustej matronie.

— Tak, to ja, moja ciotko. Nie byłam u ciebie, bo nie mogłam. Dziś jesteś mi potrzebna — powiedziała obojętnie.

— Naturalnie — rzekła stara kobieta — zawsze tak bywa, przypominasz sobie o starej ciotce, jak jej potrzebujesz.

Solange zrobiła uśmiech obrażoną.

— Czy po to przyszedłam, żebyś mi robiła wymówki? — rzekła. Zdaje się, iż nie możesz się na mnie skarżyć! Wreszcie, do czego zażadam od ciebie, nie przypadnie ci do gustu, powiesz odrzuć. Udam się do kogo innego... Znasz mnie, nie będę zwlekać...

— To tak zawsze — odezwała się stara łagodnie. „Udam się do kogo innego;” znam tę piosenkę!

— Czyż nie traktujesz mnie zawsze ironią, złościwością?

— Złościwością? Jak możesz mówić coś podobnego? Ja, która cię kocham i zawsze tylko ciebie kochałam, moja ty pieszczołko!...

— Więc dlaczego częstujesz mnie wymówkami, skargami? Dlaczego zawsze jesteś gotowa do odmowy?

— Bo ty żądasz odemnie takich rzeczy...

Pani Langlais zlagodniała. W jednej sekundzie zmieniła wyraz twarzy. Aksamitne oczy patrzyły tak pieszczotliwie, iż odrzuć podbiły panią Juglard.

— Ah! mała figlarko — rzekła całując siostrzenicę, można powiedzieć o tobie, że potrafiłaś wziąć każdego.

Solange widząc, że ciotka znów jest pod jej władzą, skorzystała z tego, aby otrzymać od niej czego chciała.

— Jeżeli pozwolisz, chodźmy do twojego pokoju — rzekła. Bardzo ważne rzeczy mam ci do powiedzenia, a nie lubię tego salonu.

— Wierzę! — odpowiedziała ciotka — nie tak pięknie jak u ciebie. Lecz — dodała z westchnieniem — nie często tam bywam, ponieważ twój mąż nie bardzo mię widzi, moja mała. To pewna, że daleko od niego do ciebie i musiałas go silnie oczarować, iż do tego stopnia zgłupiał i ożenił się z tobą.

— Jakt to, zgłupiał? — odparła pani Langlais. Czy mi przyniosłaś mu w posagu milion dwadzieścia tysięcy franków?

— Prawda, lecz ze szkoda drugiego, którego brata przez ciebie skazano.

— Cicho bądź — syknęła młoda kobieta, a twarz jej oblekła się w wyraz okrucieństwa, jaki Marja-Régina miała sposobność zauważyć w paru strasznych okolicznościach.

Lecz starą Juglard nie trwożyły podobne rzeczy, ona zaczęła żartować:

— Wiesz, małutka, że na nic się nie zdają te brzydkie grymasy, które wcale nie są ci do twarzy... Wolę cię taką, jak byłaś przed chwilą. I, jeżeli mi wierzysz cokolwiek, nie pokazuj się nigdy adoratorom z taką brzydką miną.

Pani Solange miała ochotę rozgniewać się, lecz od jakiegoś czasu gniew wcale jej nie szkodził.

Wolała więc być ostrożną i ochraniać tych, których potrzebowała.

Rozmawiając w ten sposób, obydwie kobiety przeszły do pokoju przybranego z większym staraniem.

— Tu pod szklanym kłosem, u stóp brzozy zegara, pani Juglard, pomiędzy innymi ozdobami, umieściła wianek swój ślubny.

Gdyż i ona miała męża, ta ciotka Solange Huret, ta Katarzyna Juglard, taka pospolita, źle wychowana.

Wspomnienia rozczulające ją nieskiedy, wiązały ją z piękną siostrzenicą.

(Ciąg dalszy nast.)

Kapelusze męskie Habiga Angielskie i Włoskie Motylewski i Krzyszkowski Lwów, plac Marjacki 6.

HANDEL HERBATY I KAWY EDMUNDA RIEDLA we Lwowie, ul. Teatralna 1. 3.

PARKIETY I POSADZKI deszczulkowe wszystkie wyroby stolarskie drzewi, okna, krzesła, stoliki ogrodowe itp.

Na zbliżające się święta! MASE francuską i wąską do zamoczenia posadzki i podłóg LAKIERY na podłogę Fritzego i Maxa SZCZOTKI do froterowania, zamiatania i t. p.

NA ŚWIĘTA! KAWY pól kg 65 ct. Na prowincję wysyłki w woreczkach 4/2, kl. za zł. 6 50 franco.

NOŻE stołowe i de serwo, noże kuchenne, scianki do szynek, korkociąg i t. p. Piotr Chrzastowski we Lwowie, 8061

XXV. Zwyczajne Walne Zgromadzenie Towarzystwa Zaliczkowego w Radziechowie stowarzyszenia zarejestrowanego z nieograniczoną poręką.

Na post Sery, Serdynki, Śledzie holenderskie, znakomite i marynowane, Moskale, Śledzie białe i t. p.

Ogród Strzałki p. Soborka Poleca znane z dobrej kniury Flanec zaparowane francuskie (Argentini) 3 letnie 10 szt. 4 kor.

Na święta! znakomita SZYNKA, oraz wszelkie wędliny znane i drobi polca w wielkim wyborze MASARNIA

WODA WENUS do wybleśnienia, wydelikoczenia i odwieżenia twarzy Cena 4 k.

MAGAZYN i pracownia obuwia Kazimierza Rybińskiego we Lwowie ul. Akademicka 20

Krwawy rok (1846) Opowiadanie historyczne (Biblioteka Powszechna Nr. 202/6) Cena 1 kor. 20 h.

Nagniotki Kto pragnie pozbyć się ich łatwo, szybko, bez bólu i niebezpieczeństwa niech żąda

L. Lusera plaster dla turystów. Uznany najlepszy środek przeciw nagniotkom, nabraźniałom i t. d.

Sery Mleczarnia Przeworska krajowe w największym wyborze po eca 245

Zmiana lokalu! Podajmy do łaskawej wiadomości naszych P. T. odbiorców, że z dniem 1-go marca b. r.

Zegarki Genewskie kies onkowe, Podróżne, Pendułów, Budziki, oraz Jenerale zastępczo na Galicję zegarków

Zawiadomienie. Gmina miasta Trembowli prowdzą swe kamieniołomy o pokładach czerwonego piaskowca we własnym zarządzie dostarczyć może w każdej ilości gotowych płyt obodnkowych

Zjednoczonych Fabryk Syropu i Cukrów we Lwowie (Confiserie Union) przy ul. Zamarstynowskiej 1. 19

W. Grabiński LWÓW, ulica Hallcka 16. Magazyn prowadzony w dawnym zarządzaniu.

W. Grabiński LWÓW, ulica Hallcka 16. Magazyn prowadzony w dawnym zarządzaniu.